
Montážní návod – vložkování komína: 

1. Vybouráme otvory na kondenzační misku a T-kus. Otvor musí být vždy větší min. o cca 5-

10 cm než je výška daného dílu kvůli vrtání a nýtování. 

 

2. Na kondenzační misku nasadíme čistící díl a doměříme potřebnou délku mezi čistícím 

dílem a T-kusem a připravíme si mezikus – rovný díl v délce 250, 500 nebo 1000 mm, 

který si zkrátíme dle potřeby.  

 

Zkracujeme vždy na užší straně (strana se signou), rozšířené hrdlo dílu nezkracujeme - 

toto hrdlo musí být v komíně směřovat vždy nahoru, tzv. po vodě. 

 

3. Vynosíme ostatní díly k ústí komína. Po jednom nýtujeme díly k sobě (používáme 3 nýty 

na spoj stejnoměrně rozložené po obvodu spoje) a spouštíme je do komína až k sesazení 

s T-kusem, následně s T-kusem snýtujeme. 

 

4. Pokud máme širší komín, vycentrujeme vložku uvnitř komína distanční objímkou, 

nasazenou na posledním díle cca 15 cm pod úrovní hlavy komína. 

 

5. Na konec posledního rovného dílu nasadíme sponu, kterou zasekáme do hlavy komína a 

zakryjeme límcem. 

 

6. Dle uvážení uzavřeme komín stříškou proti dešti. 

 

7. Poté u čistícího prvku osadíme do zdi komínová dvířka a zazdíme je (pro usnadnění se 

prodávají dvířka s rámečkem pro zazdění). 

 

8. Zazdíme otvor pro kondenzační misku. 

 

9. Doměříme si potřebné prodloužení T-kusu na kouřovod, v případě nerezového dopojení 

kouřovodu musí zeď přesahovat min. o 6 cm kvůli spoji dílů (pokud bude kouřovod 

v černé kouřovině – Ferro – přesah ze zdi není nutný). 

 

10. Zazdíme otvor pro T-kus. 

 

11. Dopojíme kouřovodem komín ke kamnům (kouřovod se sesazuje po kouři). 

 

Doporučujeme vždy před vložkováním či výstavbou nového komína kontaktovat zkušeného 

kominíka či odbornou firmu a dbát jejich rad ohledně konstrukčního řešení, vhodného průměru a 

síly materiálu!  

Na čištění nerezového komína používáme výhradně nerezové štětky! 


